
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102000047

47

Nº 200, sexta-feira, 20 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2023 - UASG 168006

Número do Contrato: 42/2020.
Nº Processo: 2020/000390-FJF.
Concorrência. Nº 3/2020. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRAS I L / FJ F.
Contratado: 29.061.722/0001-38 - SDE STRUTECH DISTRIBUIDORA ESPECIALIZADA LTDA.
Objeto: 5º termo aditivo ao contrato 42/2020 cujo objeto visa a inclusão de cláusula sobre
o registro de patentes.. Vigência: 26/09/2023 a 30/10/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.329.213,33. Data de Assinatura: 26/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 26/09/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 168006

Número do Contrato: 77/2021.
Nº Processo: 2021/000116-FJF.
Dispensa. Nº 91/2021. Contratante: INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/ FJ F.
Contratado: 07.305.272/0001-49 - RCS USINAGEM DE PRECISAO E MANUTENCAO LTDA .
Objeto: 1º termo aditivo ao contrato 77/2021/fjf cujo objeto é a prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 (doze) meses, pelo período de 13 de julho de 2023 a 12 de julho de
2024.. Vigência: 13/07/2023 a 12/07/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
149.940,00. Data de Assinatura: 12/07/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 12/07/2023).

FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 856/2023 - UASG 168001

Nº Processo: 856/2023. Objeto: Contratação de empresa de engenharia, sob o
regime de empreitada por preço global de material e mão de obra, para execução de
serviços de reparos na impermeabilização da cobertura do Edifício-Sede da Fundação
Habitacional do Exército (FHE), área total de 235,46 m², localizado na Avenida Duque de
Caxias s/nº, Setor Militar Urbano (SMU), Brasília/DF, tudo conforme especificações técnicas,
contidas no Termo de Referência,(Anexo I) do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
20/10/2023 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av. Duque de Caxias -

Setor Militar Urbano, Ed. Sede, 2º Andar, Smu - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/168001-5-00856-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 20/10/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/11/2023
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JORGE CARDOSO MARTINS
Diretor Administrativo da Fhe

(SIASGnet - 18/10/2023) 168001-27201-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 858/2023 - UASG 168001

Nº Processo: 8582023. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada,
para prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra, para
limpeza, tratamento e conservação de piscina e espelhos d'água no Edifício-Sede da
Fundação Habitacional do Exército (FHE), situada na Av. Duque de Caxias, s/nº, Setor
Militar Urbano (SMU), Brasília/DF, com fornecimento de equipamentos e insumos
necessários, conforme especificações técnicas contidas no Termo de Referência, Anexo I,
do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 20/10/2023 das 08h30 às 11h30 e das 13h30
às 17h30. Endereço: Av. Duque de Caxias - Setor Militar Urbano, Ed. Sede, 2º Andar, Smu
- BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/168001-5-00858-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 20/10/2023 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 06/11/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JORGE CARDOSO MARTINS
Diretor Administrativo da Fhe

(SIASGnet - 19/10/2023) 168001-27201-2023NE000001

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 5/2021-01 - UASG 710300

NUP: 61985.000032/2021-04. Procedimento de Seleção e Contratação de Fornecedor -
PSCF nº 01/2021. Objeto: prorrogar por mais um período de 30 (trinta) meses na prestação
de serviços de fornecimento, preparação e distribuição de café e outras bebidas quentes,
através da disponibilidade de 02 máquinas automáticas self-service, com os materiais e
equipamentos necessários a sua execução, incluindo serviço de instalação, manutenção
preventiva e corretiva, abastecimento e limpeza. Vigência: 30 (trinta) meses, ou seja, até
15/04/2026. Valor: R$ 218.400,00 (duzentos e dezoito mil e quatrocentos reais).
Contratada: JP SMART VENDING OPERADORA DE MÁQUINAS AUTOMÁTICAS LTDA. CNPJ:
06.281.829/0001-96. Fundamento legal: Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura:
11/10/2023.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 112/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL

TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.-AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna
público:

1. Candidato desclassificado por não preencher os requisitos para contratação
previstos no Edital, conforme ordem de classificação, acarretando sua exclusão e
desclassificação em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO NUCLEAR:
26º Deives Monzani
2. Candidato convocado, conforme ordem de classificação, em decorrência da

desclassificação mencionada no item 1 acima:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

DEFESA - ENGENHEIRO NUCLEAR:
32º (Classificação decorrente do pedido de final de fila) Thales Frederico

Targueta Hespanha Matt
3. O candidato relacionado no item 2 neste edital deverá comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação
e entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso
(original e cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o
candidato deverá entregar o Curriculum Vitae.

3.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 19 de outubro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 113/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, torna pública:
1. Relação de candidatos desclassificados por não comparecimento no prazo

estabelecido, conforme ordem de classificação, acarretando sua exclusão e desclassificação
em caráter irrevogável e irretratável:

Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO ELETROTÉCNICA (vagas reservadas para PPP):
2º Israel Alves da Costa
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
34º Ana Carolina da Silva Raybolt
1.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
98º Victor Luis Santos Rodrigues
1.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NUCLEAR:
30º (Classificação decorrente do pedido de final de fila) Eduardo Archanjo

Cavalcante
2. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação, em

decorrência das desclassificações mencionadas no item 1 acima:
Cargo: TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
2.1 TÉCNICO EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA -

TÉCNICO ELETROTÉCNICA (vagas reservadas para PPP):
3º Fabricio de Freitas Lima
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E

D E F ES A
2.2 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO ELETRICISTA:
38º Mariana Alves Alcoforado
2.3 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO MECÂNICO:
115º Vitor Neves Hartmann
2.4 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO NUCLEAR:
33º (Classificação decorrente do pedido de final de fila) Thayz Gomes Fereira
3. Os candidatos relacionados no item 2 neste edital deverão comparecer no

endereço, data e horários encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e
entrega dos documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original
e cópia); b) agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato
deverá entregar o Curriculum Vitae.

3.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 19 de outubro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 114/2023

CONCURSO PÚBLICO AMAZUL / INSTITUTO SELECON - 01/2022
A Gerente de Desenvolvimento de Pessoas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS

DE DEFESA S.A. - AMAZUL, no uso de suas atribuições legais, em decorrência de pedido de
final de fila de candidato convocado, torna pública a convocação do classificado em
posição imediatamente subsequente, no concurso público homologado pelo Edital nº
01/2022, em 09 de junho de 2022.

1. Candidato convocado, conforme ordem de classificação:
Cargo: ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA
1.1 ESPECIALISTA EM DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA NUCLEAR E DEFESA

- ENGENHEIRO DE CONTROLE DA QUALIDADE:
10º Vitor Albuquerque Campos
2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer no endereço, data

e horário encaminhados via e-mail e WhatsApp para: a) apresentação e entrega dos
documentos exigidos no item 4.1.3 do Edital regulador do Concurso (original e cópia); b)
agendamento para a realização dos exames admissionais; e c) o candidato deverá entregar
o Curriculum Vitae.

2.1. O não comparecimento do candidato na data definida e a não
apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na
exclusão em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

São Paulo - SP, 19 de outubro de 2023.
DANIELA AMORIM FERREIRA

Gerente de Desenvolvimento de Pessoa

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO DA FORÇA DE FUZILEIROS DA ESQUADRA

COMANDO DA DIVISÃO ANFÍBIA
BASE DE FUZILEIROS NAVAIS DA ILHA DO GOVERNADOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO Nº 11/2022

O Ordenador de Despesa s da BFNIG, mediante o pregoeiro e sua equipe de
apoio, conforme previsto no Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019, torna publico
aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico 11/2022, processo 63386.002623/2022-
73. Objeto: Aquisição de motobombas elétricas de 50 CV, para o sistema de água desta
Organização Militar. Empresa vencedora: REDNOV FERRAMENTAS LTDA - CNPJ
45.769.285/0001-68 - Item 01, valor de R$ 27.355,20.

ROBSON TURQUIELLO MACHADO DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO Nº 9/2023

O Ordenador de Despesa s da BFNIG, mediante o pregoeiro e sua equipe de apoio,
conforme previsto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de
março de 2023, torna publico aos interessados o resultado do Pregão Eletrônico 09/2023,
processo 63386.002233/2023-84. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP. Empresa vencedora: CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA -
CNPJ 01.597.589/0009-77 - Item 01, valor unitário de R$ 9,30.

ROBSON TURQUIELLO MACHADO DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-20T01:21:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




